
 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.72 del 26 giugno 2024 

Oggetto: ADEGUAMENTO DELLE PREVISIONI RIGUARDANTI LE PARTITE DI GIRO E LE 

OPERAZIONI PER CONTO TERZI (ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETT. E), D.LGS. N. 267/000). 
 

 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno 26 del mese di giugno, nella sede del Consorzio, il Responsabile 

Finanziario, D.ssa Monica Abenante, ha adottato la seguente determinazione 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

Il Direttore Generale del Consorzio di Igiene Ambientale Bacino Fg/4, giusta Decreto del Presidente n. 

2/2021 del 3 dicembre 2021; 

PREMESSO che con deliberazione di Assemblea n.12 del 27 dicembre 2023, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione per il periodo 2024/2026 redatto secondo gli 

schemi armonizzati di cui al D. Lgs.118/2011; 

Accertata la necessità di adeguare le previsioni riguardanti le partite di giro e le operazioni per 

conto di terzi; 

Richiamato l’art. 175 del d.lgs. n. 267/2000 e in particolare il comma 5-quater, lett. e), il quale 

attribuisce al responsabile della spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile finanziario, la 

competenza ad apportare “le variazioni necessarie per l’adeguamento delle previsioni, compresa 

l’istituzione di tipologie e programmi, riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di 

terzi”; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Accertata la propria competenza a disporre la variazione in oggetto; 

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a), nel quale sono evidenziate le variazioni 

apportate alle partite di giro e alle operazioni per conto terzi; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

1. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa e ai sensi dell’articolo 175, comma 5-

quater, lett. e), del d.Lgs. n. 267/2000, all’adeguamento delle previsioni, in termini di 

competenza e di cassa, inerenti alle partite di giro e le operazioni per conto terzi riportate nel 

prospetto allegato al presente provvedimento sotto la lettera a) quale parte integrante e 

sostanziale; 

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

3. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 che il presente provvedimento, oltre alla variazione di cui al punto 1), non 

comporta ulteriori riflessi sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013. 

 

 
                                                                                                Il Responsabile Finanziario 
                                                                                               F.to D.ssa Monica Abenante 

 

 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi degli artt. 153, comma 5, e 183, comma 7, del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 si attesta la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa.  

 

Cerignola, 26 giugno 2024 
Il Responsabile Finanziario 

                                                                                                       F.to D.ssa Monica Abenante 

 

 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

Il sottoscritto DIRIGENTE SERVIZI AA.GG. 

 

Attesta 

 

che la presente determinazione: 

� sarà affissa all'albo pretorio del Consorzio per 15 (quindici) giorni consecutivi, dal 26- 

06-24 (art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000); 

� è stata trasmessa con lettera prot. n. 2211 del 26-06-2024 al Presidente; 

� è divenuta esecutiva il giorno 26-06-2024. 

 

Dalla sede del Consorzio, 26-06-2024                            F.to IL DIRIGENTE SERVIZI AA.GG. 

                                                                                                    D.ssa Monica Abenante 

 

_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata affissa all'albo pretorio di questo Consorzio per 15 

(quindici) giorni consecutivi, dal 26-06-2024 al 11-07-2024, come prescritto dall'art. 124, comma 

1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dalla sede del Consorzio,   

         IL DIRIGENTE SERVIZI AA.GG. 

 

 


